



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

Vencedor	CONSTRUTORA GONÇALVES DE SAO JOAO DO PARAISO LTDA
CNPJ	86.567.856/0001-69
Endereço	AVENIDA IRINEU MENDES MOUTINHO, 434 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00003	00001380	EXECUÇÃO DE TELHAMENTO OU RETELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL, INCLUSIVE CUMEEIRA execução de telhamento ou retelhamento com telha cerâmica tipo colonial, inclusive cumeeira. CG	CG	M2	600,00	9,15	5.490,00
00019	00003	00001381	EXECUÇÃO DE TELHAMENTO OU RETELHAMENTO COM TELHA FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA execução de telhamento ou retelhamento com telha fibrocimento, inclusive cumeeira CG	CG	M2	600,00	8,96	5.376,00
00020	00003	00001382	EXECUÇÃO DE ENGRADAMENTO DE MADEIRA PARA TELHADO EM TELHA TIPO COLONIAL execução de engradamento de madeira para telhado em telha tipo colonial. CG	CG	M2	600,00	15,02	9.012,00
00021	00003	00001383	EXECUÇÃO DE ENGRADAMENTO DE MADEIRA PARA TELHADO EM TELHA FIBROCIMENTO execução de engradamento de madeira para telhado em telha fibrocimento CG	CG	M2	600,00	14,37	8.622,00
00022	00003	00001384	INSTALAÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA ATÉ 60CM, INCLUSIVE CORTE E DOBRA instalação de calha em chapa galvanizada até 60cm, inclusive corte e dobra. CG	CG	METRO	300,00	5,84	1.752,00
00023	00003	00001385	INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA ATÉ 30CM DE LARGURA instalação de manta asfáltica até 30cm de largura CG	CG	METRO	200,00	5,12	1.024,00
00024	00003	00001386	EXECUÇÃO DE FORRO DE PVC INCLUSIVE ENGRADAMENTO DE MADEIRA execução de forro de pvc inclusive engradamento de madeira CG	CG	M2	400,00	12,24	4.896,00
00025	00003	00001387	EXECUÇÃO DE FORRO DE GESSO execução de forro de gesso CG	CG	M2	200,00	18,14	3.628,00
00026	00004	00001388	INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA EMBUTIDA NA PAREDE instalação de ponto de tomada embutida na parede CG	CG	UNITÁ	50,00	59,26	2.963,00
00027	00004	00001389	INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETO, INCLUSIVE FIAÇÃO E INTERRUPTOR instalação de ponto de iluminação completo, inclusive fiação e interruptor CG	CG	UNITÁ	50,00	92,94	4.647,00
00028	00004	00001390	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO EM PAREDE, DIÂMETRO ATÉ 1" instalação de eletroduto corrugado em parede, diâmetro até 1 CG	CG	METRO	200,00	10,02	2.004,00
00029	00004	00001391	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO DE PVC EM LAJE, PISO OU PAREDE, DIÂMETRO ATÉ 1" instalação de eletroduto de pvc em laje, piso u parede, diâmetro até 1. CG	CG	METRO	100,00	11,83	1.183,00
00030	00004	00001392	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISJUNTORES ATÉ 12	CG	UNITÁ	20,00	46,71	934,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

Vencedor	CONSTRUTORA GONÇALVES DE SAO JOAO DO PARAISO LTDA						
CNPJ	86.567.856/0001-69						
Endereço	AVENIDA IRINEU MENDES MOUTINHO, 434 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato	38						
			DISJUNTORES				
			instalação de quadro de disjuntores até 12				
			disjuntores CG				
00031	00004	00001393	INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO	CG	UNITÁ	10,00	26,14 261,40
			instalação de chuveiro elétrico CG				
00032	00004	00001394	INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA, INCLUSIVE	CG	UNITÁ	10,00	250,74 2.507,40
			ATERRAMENTO				
			instalação de padrão de entrada, inclusive				
			aterramento. CG				
00056	00007	00001418	ASSENTAMENTO DE PORTA COMPLETA EM		UNITÁ	50,00	185,90 9.295,00
			ESQUADRIA DE MADEIRA ATÉ 90X210CM DE VÃO				
			assentamento de porta completa em esquadria de				
			madeira até 90x210cm de vão.				
00057	00007	00001193	ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE DE	CG	M2	50,00	123,46 6.173,00
			FERRO				
			assentamento de janela basculante de ferro CG				
00058	00007	00001419	REMOÇÃO E REEASSENTAMENTO DE PORTA DE	CG	UNITÁ	20,00	224,61 4.492,20
			MADEIRA, VÃO ATE 90X210CM				
			remoção e reassentamento de porta de madeira, vão				
			até 90x210cm CG				
00059	00007	00001420	REMOÇÃO DE JANELA	CG	UNITÁ	20,00	92,95 1.859,00
			remoção de janela CG				
00060	00007	00001421	ASSENTAMENTO DE PORTÃO METÁLICO COMPLETO		UNITÁ	10,00	241,26 2.412,60
			COM VÃO ATÉ 100X210CM				
			assentamento de portão metálico completo com vão				
			até 100x210cm.				
00061	00007	00001422	ASSENTAMENTO DE PORTÃO METÁLICO COMPLETO	CG	UNITÁ	10,00	346,82 3.468,20
			COM VÃO SUPERIOR A 100X210CM ATÉ 350X220CM				
			assentamento de portão metálico completo com vão				
			superior a 100x210cm até 350x220cm CG				
00062	00008	00001423	EXECUÇÃO DE PINTURA LATEX PVA, 02 DEMÃOS,	CG	M2	5.000,00	5,25 26.250,00
			INCLUSIVE MASSA CORRIDA				
			pintura latex pva, 02 demãos, inclusive massa corrida				
			CG				
00063	00008	00001424	EXECUÇÃO DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM	CG	M2	2.000,00	5,95 11.900,00
			PAEDE, 02 DEMÃOS				
			execução de pintura esmalte sintético em parede, 02				
			demãos CG				
00064	00008	00001425	EXECUÇÃO DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM	CG	M2	2.000,00	6,43 12.860,00
			ESQUADRIA METÁLICA, 02 DEMÃOS				
			execução de pintura esmalte sintético em esquadria				
			metálica, 02 demãos CG				
00065	00008	00001426	EXECUÇÃO DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM	CG	M2	500,00	6,44 3.220,00
			ESQUADRIA DE MADEIRA, 02 DEMÃOS				
			execução de pintura esmalte sintético em esquadria				
			de madeira, 02 demãos. CG				
00066	00008	00001427	EXECUÇÃO DE PINTURA EM VERNIZ BRILHANTE, 02	CG	M2	500,00	4,54 2.270,00
			DEMÃOS				
			execução de pintura em verniz brilhante, 02 demãos.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

<i>Vencedor</i>	CONSTRUTORA GONÇALVES DE SAO JOAO DO PARAISO LTDA
<i>CNPJ</i>	86.567.856/0001-69
<i>Endereço</i>	AVENIDA IRINEU MENDES MOUTINHO, 434 - TABOLEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	38

CG

Total do Fornecedor: 138.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

<i>Vencedor</i>	TERRAPLANAGEM GOMES E SOUSA LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	09.307.518/0001-47
<i>Endereço</i>	RUA TIRADENTES, 84 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
<i>Contato</i>	3838321128

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	00001	00001363	REMOÇÃO DE ALAMBRADO remoção de alambrado		M2	300,00	8,53	2.559,30
00002	00001	00001364	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO PARA QUADRAS, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO. FIO 10 # 2" FIXADA EM QUADROS D instalação de alambrado para quadras, com tela de arame galvanizado fio 10 # 2 fixada em quadros de tubos aço galvanizado d=3, com esticador d = 2, h=40m.		M2	300,00	114,30	34.290,60
00003	00002	00001365	EXECUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS H=2,20M E=10CM, INCLUSIVE TRAVAMENTO COM COLUNAS execução de muro em alvenaria de blocos cerâmicos h=2,20m e=10cm, inclusive travamento com colunas de concreto armado a cada 3m lineares.		MT	500,00	12,22	6.110,00
00004	00002	00001366	EXECUÇÃO DE MURO EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS H=2,20M E=15CM, INCLUSIVE TRAVAMENTO COM COLUNAS D execução de muro em alvenaria de blocos cerâmicos h=2,20m e=15cm, inclusive travamento com colunas de treliça a cada 3m lineares		METRO	500,00	15,11	7.555,00
00005	00002	00001367	EXECUÇÃO DE VIGA BALDRAME COM BLOCOS DE CONCRETO TIPO CANALETA "U", ARMADO COM TRELIÇA E PREENCHIDO execução de viga baldrame com blocos de concreto tipo canaleta u, armado com treliça e preenchido de concreto.		METRO	500,00	2,18	1.090,00
00006	00002	00001368	EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM BLOCO DE CONCRETO E=15CM execução de muro de arrimo em bloco de concreto e=15cm		M2	100,00	15,86	1.586,00
00007	00002	00001369	EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM CONCRETO ARMADO execução de muro de arrimo em concreto armado		M2	50,00	58,93	2.946,50
00008	00002	00001370	EXECUÇÃO DE PILAR RETANGULAR EM CONCRETO ARMADO. INCLUSIVE FORMA, DESFORMA E ESCORAMENTO. execução de pilar retangular em concreto armado. inclusive forma, desforma e escoramento.		M3	50,00	91,08	4.554,00
00009	00002	00001371	EXECUÇÃO DE VIGA RETANGULAR EM CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE FORMA, DESFORMA E ESCORAMENTO execução de viga retangular em concreto armado. inclusive forma, desforma e escoramento.		M3	50,00	90,03	4.501,50
00010	00002	00001372	EXECUÇÃO DE LAJE EM CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE FORMA, DESFORMA E ESCORAMENTO execução de laje em concreto armado, inclusive forma, desforma e escoramento.		M2	100,00	32,14	3.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

Vencedor	TERRAPLANAGEM GOMES E SOUSA LTDA - ME						
CNPJ	09.307.518/0001-47						
Endereço	RUA TIRADENTES, 84 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato	3838321128						
00011	00002	00001373	ARMAÇÃO DE FERRAGEM PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, BITOLA ATÉ 12,5MM armação de ferragem para estrutura de concreto armado, bitola até 12,5mm	KILO	1.000,00	4,93	4.930,00
00012	00002	00001374	EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO E=10CM execução de alvenaria em bloco de concreto e=10cm	M2	200,00	13,06	2.612,00
00013	00002	00001375	EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO E=15CM execução de alvenaria em bloco de concreto e=15cm	M2	200,00	15,00	3.000,00
00014	00002	00001376	EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO E=10CM execução de alvenaria em tijolo cerâmico furado e=10cm	M2	500,00	12,63	6.315,00
00015	00002	00001377	EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO E=15CM execução de alvenaria em tijolo cerâmico furado e=15cm	M2	300,00	14,57	4.371,00
00016	00002	00001378	EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO MACIÇO execução de alvenaria em tijolo maciço	M2	200,00	26,79	5.358,00
00017	00002	00001379	INSTALAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA EM MDF instalação de parede divisória em mdf	M2	100,00	23,57	2.357,00
00033	00005	00001395	INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA instalação de vaso sanitário com caixa acoplada	UNITÁ	10,00	154,62	1.546,20
00034	00005	00001396	INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO SIMPLES, INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA instalação de vaso sanitário simples, inclusive válvula de descarga	UNITÁ	10,00	197,06	1.970,60
00035	00005	00001397	INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO SIMPLES, INCLUSIVE CAIXA DE DESCARGA. instalação de vaso sanitário simples, inclusive caixa de descarga.	UNITÁ	6,00	169,75	1.018,50
00036	00005	00001398	INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO COMPLETO, INCLUSIVE TORNEIRA, VÁLVULA E SIFÃO instalação de lavatório completo, inclusive torneira, válvula e sifão.	UNITÁ	20,00	87,92	1.758,40
00037	00005	00001399	EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA, DIÂMETRO ATÉ 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES. execução de tubulação de água fria, diâmetro até 32mm, inclusive conexões.	METRO	200,00	12,12	2.424,00
00038	00005	00001400	EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA, DIÂMETRO SUPERIOR A 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES execução de tubulação de água fria, diâmetro superior a 32mm, inclusive conexões.	METRO	200,00	11,52	2.304,00
00039	00005	00001401	EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO, DIÂMETRO ATÉ 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES.	METRO	100,00	14,25	1.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

Vencedor	TERRAPLANAGEM GOMES E SOUSA LTDA - ME						
CNPJ	09.307.518/0001-47						
Endereço	RUA TIRADENTES, 84 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato	3838321128						
00040	00005	00001402	execução de tubulação de esgoto, diâmetro até 100mm, inclusive conexões. EXECUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO, DIÂMETRO SUPERIOR A 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES. execução de tubulação de esgoto, diâmetro superior a 100mm, inclusive conexões.	METRO	100,00	15,46	1.546,00
00041	00005	00001403	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA COMPLETA, INCLUSIVE BOIA E CONEXÕES instalação de caixa d'água completa, inclusive boia e conexões.	UNITÁ	10,00	194,03	1.940,30
00042	00005	00001404	INSTALAÇÃO DE CAVALETE DE MEDIÇÃO. instalação de cavalete de medição.	UNITÁ	5,00	133,40	667,00
00043	00006	00001405	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DESEMPENADO EM CONCRETO SIMPLES E=5CM execução de contrapiso desempenado em concreto simples e=5cm	M2	1.500,00	15,51	23.265,00
00044	00006	00001406	EXECUÇÃO DE PISO POLIDO, INCLUSIVE FORNEICMENTO DE MAUINÁRIO execução de piso polido, inclusive fornecimento de maquinário	M2	500,00	17,68	8.840,00
00045	00006	00001407	EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO SIMPLES. execução de rampa de acessibilidade em concreto simples	M2	100,00	54,41	5.441,00
00046	00006	00001408	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DESEMPENADO EM ARGAMASSA E=2,5CM execução de contrapiso desempenado em argamassa e=2,5cm	M2	500,00	12,51	6.255,00
00047	00006	00001409	ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO EM CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA PRÉ FABRICADA, INCLUSIVE REJU assentamento de piso cerâmico em contrapiso desempenado, com argamassa pré fabricada, inclusive rejuntamento.	M2	500,00	15,78	7.890,00
00048	00006	00001410	ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE, COM ARGAMSSA PRÉ FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO assentamento de revestimento cerâmico em parede, com argamassa pré fabricada, inclusive rejuntamento.	M2	300,00	16,59	4.977,00
00049	00006	00001411	ASSENTAMENTO DE RODAPÉ CERÂMICO COM ARGAMASSA PRÉ FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO assentamento de rodapé cerâmico com argamassa pré fabricada, inclusive rejuntamento.	METRO	400,00	4,08	1.632,00
00050	00006	00001412	REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO remoção de piso cerâmico	M2	200,00	14,14	2.828,00
00051	00006	00001413	EXECUÇÃO DE CHAPISO A COLHER COM MASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	500,00	2,58	1.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/09/2018 14:15:46

Pregão Presencial Nº 000025/2018 - 23/07/2018 - Processo Nº 000044/2018

Vencedor	TERRAPLANAGEM GOMES E SOUSA LTDA - ME
CNPJ	09.307.518/0001-47
Endereço	RUA TIRADENTES, 84 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	3838321128

			execução de chapisco a colher com massa de cimento e areia, traço 1:3				
00052	00006	00001414	EXECUÇÃO DE EMBOÇO COM ARGAMASSA DE AREIA FINA, TRAÇO 1:4	M2	500,00	10,06	5.030,00
			execução de emboço com argamassa de areia fina, traço 1:4				
00053	00006	00001415	EXECUÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA DE AREIA FINA, TRAÇO 1:5	M2	500,00	10,06	5.030,00
			execução de reboco com argamassa de areia fina, traço 1:5				
00054	00006	00001416	EXECUÇÃO DE REBOCO EM GESSO	M2	200,00	7,61	1.522,00
			execução de reboco em gesso				
00055	00006	00001417	REMOÇÃO DE REBOCO	M2	500,00	6,80	3.400,00
			remoção de reboco				

Total do Fornecedor: 191.349,90

Total Geral: 329.849,90